AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2016 年６月 30 日

報道関係者各位

「ＡＧＳグループ健康経営宣言」の制定について

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：石井進、以下当社）は、社員の

健康増進のため、2016 年７月１日に「ＡＧＳグループ健康経営宣言」を制定することとなりまし

たのでお知らせいたします。

１．背景

  昨今、従業員の健康増進に取組み、企業の成長力につなげる『健康経営』が拡がりを見せて

いる中、当社グループの持続的な発展成長を実現するためには、その主体である社員一人ひ

とりの健康が不可欠であるとの判断から、社員の健康増進に向けた積極的な取組みを推進し

ていくことを宣言するため、「ＡＧＳグループ健康経営宣言」を制定することとなったもの

であります。

２．ＡＧＳグループ健康経営宣言

３． 具体的な取組み

  健康増進プログラムとして、以下の施策に取組んでいく方針です。

 （１）健康意識の醸成（ヘルスリテラシーの向上）

    ・健康経営宣言ポスターの掲示

・健康増進標語の募集

    ・事業拠点への血圧計、体組成計の設置 等

 （２）健康診断・人間ドック検診等のフォロー、特定健診の補助・割引

    ・健康診断・人間ドック受診啓発

    ・特定健診（がん・脳ドック等）の費用補助 等

 （３）健康増進イベントの開催

    ・健康ウォーキング大会の実施

    ・健康月間の推進（体力測定、ラジオ体操等の実施）等

 （４）その他

    ・ＡＧＳ健康ポイントの付与による商品の贈呈

    ・労務管理の徹底 等

～ 社員の心身の健康向上を目指して ～

ＡＧＳグループは、企業理念の実現のために、

社員の健康を重要な経営資源の一つであると捉え、

社員個人の自発的な健康活動に対する積極的な支援と、

組織的な健康活動を推進することで、

豊かな社会の実現に貢献することを宣言します。

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7 月

資 本 金 1,398 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L http://www.ags.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail . ir.ml@ags.co.jp

※ プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点

の情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上